



FEYTRABAJO

GOBERNACIÓN XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Avda. Mcal. López C/ De las Residentas
Tel.: 046-242311
Saltos del Guairá – Canindeyú – Paraguay



GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ
NELSON MARTINEZ
GOBERNADOR 2023 - 2028
ACCIÓN CON RESPONSABILIDAD SOCIAL

Salto del Guaira, 30 de agosto de 2.024.-

SEÑORES:

PROVEEDORES

PRESENTE

Me es grato dirigirme a Ustedes, a objeto de solicitar su valiosa colaboración, en el sentido de tener a bien cotizar los servicios de **CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO** incluidos en la planilla que remito adjunto para futuro proceso licitatorio a ser llevada a cabo por la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú.

El pedido es a los efectos de poder contar con parámetros para determinar los Precios Referenciales respectivos que serán publicados en ocasión de remitir el correspondiente llamado, en atención a la **RESOLUCIÓN DNCP N°: 454/2024 – POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.**

Al agradecer anticipadamente su buena predisposición, les saludo atentamente.



Lic. Julio C. Melgarejo S.
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú

Day-Mon Construcciones
RUC 4338770 - 5
Cel (0983) 285 184



DAY-MON Construcciones

De Soriano Sosa

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS COMPLETOS O DE
PARTES DE EDIFICIOS. OBRAS DE INGENIERIA CIVIL

TEL.: (0983)285-184

San Isidro del Curuguaty-Canindeyú

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	4.104,00	3.800	15.595.200
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	4.104,00	5.800	23.803.200
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	980,00	47.000	46.060.000
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	3.460,00	64.000	221.440.000
5	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	97,00	1.500.000	145.500.000
6	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.600.000	1.600.000
7	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	3.858.400	3.858.400
Total						457.856.800

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
8	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	2.730,00	3.800	10.374.000
9	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	2.730,00	5.800	15.834.000
10	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	700,00	54.000	37.800.000
11	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	2.360,00	65.000	153.400.000
12	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	46,00	1.500.000	69.000.000
13	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	2,00	1.600.000	3.200.000
14	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	1.644.000	1.644.000
Total						291.252.000

3 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
15	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	3.452,00	3.800	13.117.600
16	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	3.452,00	5.800	20.021.600
17	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	863,00	54.000	46.602.000
18	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	2.720,50	68.000	184.994.000
19	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	49,51	1.500.000	74.265.000
20	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	4,00	1.600.000	6.400.000
21	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	4,00	1.694.800	6.779.200
Total						352.179.400

4 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
22	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	1.173,00	3.800	4.457.400
23	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	1.173,00	5.800	6.803.400
24	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	344,60	47.000	16.196.200
25	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	982,45	64.000	62.876.800
26	72131701-9998	Cuneta tipo cordon de H°	M3	22,96	1.500.000	34.440.000
27	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	4,00	1.600.000	6.400.000
28	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	4,00	1.636.000	6.544.000
Total						137.717.800

Total General						1.239.006.000
---------------	--	--	--	--	--	---------------


Day-Mon Construcciones
RUC 4338770 - 5
Cel (0983) 285 184